**22** † Feceruntque similiter malefici Ægyptiorum incantationibus tuis; & induratum est cor Pharaonis, nec audivit eos, sicut præceperat Dominus.

**23** Avertitque se, & ingressus est domum suam, nec apposuit cor etiam hac vice.

**24** Foderunt autem omnes Ægyptii per circuitum fluminis aquam ut biberent: non enim poterant bibere de aqua fluminis.

**25** Impletique sunt septem dies, postquam percussit Dominus flumen.

### C A P V T VIII.

*Secunda Ægypti plaga est ranarum; pro quare una ablatione promittit Pharaon populum dimittere, nec facit: quare additur tertia sciniphium, & quarta muscarum; propter quas rursum promittit Pharaon se filios Israël dimissurum, quod non facit.*

**1** **D**ixit quoque Dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaonem, & dices ad eum: Hæc dicit Dominus: Dimitte populum meum, ut sacrificet mihi:

**2** Si autem nolueris dimittere, ecce ego percutiam omnes terminos tuos ranis.

**3** Et ebulliet fluvius ranas: quæ ascendent, & ingredieantur domum tuam, & cubiculum lectuli tuī, & super stratum tuum, & in domos servorum tuorum, & in populum tuum, & in furnos tuos, & in reliquias ciborum tuorum:

**4** Er ad te, & ad populum tuum, & ad omnes servos tuos, intrabunt ranas.

**5** Dixitque Dominus ad Moysen: Dic ad Aaron: Extende manum tuam super fluvios ac super rivos & paludes, & educ ranas super terram Ægypti.

**6** Et extendit Aaron manum super aquas Ægypti, & ascenderunt ranas, operueruntque terram Ægypti.

7 ¶ Fecerunt autem & malefici per incantationes suas similiter, eduxeruntque ranas super terram <sup>17. 7.</sup> Aegypti.

8 Vocavit autem Pharaon Moysen & Aaron, & dixit eis: Orate Dominum ut auferat ranas à me & à populo meo: & dimittam populum ut sacrificet Dominus.

9 Dixitque Moyses ad Pharaonem: Constitue mihi quando deprecer pro te, & pro servis tuis, & pro populo tuo, ut abigantur ranas à te & à domo tua & à servis tuis & à populo tuo: & tantum in flumine remaneant.

10 Qui respondit: Cras. At ille: Iuxta, inquit, verbum tuum faciam: ut scias quoiam non est sicut Dominus Deus noster.

11 Et recedent ranas à te, & à domo tua, & à servis tuis, & à populo tuo: & tantum in flumine remanebunt.

12 Egressique sunt Moyses & Aaron à Pharaone: & clamavit Moyses ad Dominum pro sponsione ranarum quam condixerat Pharoni.

13 Fecitque Dominus juxta verbum Moysi: & mortuae sunt ranas de dominibus, & de villis, & de agris.

14 Congregaveruntque eas in immensos aggeres, & computruxerunt terra.

15 Videns autem Pharaon quod data esset requies, ingravavit cor suum, & non audivit eos, sicut præceperat Dominus.

16 Dixitque Dominus ad Moysen: Loquere ad Aaron: Extende virgam tuam, & percute pulverem terræ: & sint sciniphas in universa terra Aegypti.

17 Feceruntque ita. Et extendit Aaron manum, virgam tenens: percussitque pulverem terræ, & facti sunt sciniphas in hominibus, & in jumentis: omnis pulvis terræ versus est in sciniphas per totam terram Aegypti.

18 Feceruntque similiter malefici incantationibus suis, ut educerent sciniphas, & non potuerunt: erantque sciniphas tam in hominibus quam in jumentis.

19 Et dixerunt malefici ad Pharaonem: Digitus Dei est hic. induratumque est cor Pharaonis, & non audivit eos sicut præceperat Dominus.

20 Dixit quoque Dominus ad Moysen: Confurge diluculo, & sta coram Pharaone: egredietur enim ad aquas: & dices ad eum: Hæc dicit Dominus: Dimitte populum meum ut sacrificet mihi.

21 Quod si non dimiseris eum, ecce ego immittam in te, & in servos tuos, & in populum tuum, & in domos tuas, omne genus muscarum: & insplebuntus domis

domus Aegyptiorum muscis diversi generis , Sc univer-  
sa terra in qua fuerint.

22 Faciamque mirabilem in die illa terram Gef-  
sen, in qua populus meus est, ut non sint ibi museæ :  
& scias quoniam ego Dominus in medio terræ.

23 Ponamque divisionem inter populum meum ,  
& populum tuum : cras erit signum istud.

<sup>¶ Sap.</sup>  
16. 9.

24 Fecitque Dominus ita. ¶ Et venit musca gra-  
vissima in domos Pharaonis & servorum ejus , Sc in  
omnem terram Aegypti : corruptaque est terra ab  
hujuscemodi muscis.

25 Vocavitque Pharaao Moysen & Aaron , & ait  
eis : Ite & sacrificiate Deo vestro in terra hac.

26 Et ait Moyses : Non potest ita fieri : abomina-  
tiones enim Aegyptiorum immolabimus Domino  
Deo nostro. quod si maestaverimus ea quæ colunt  
Aegyptii coram eis, lapidibus nos obruent.

<sup>¶ Syp.</sup>  
3.  
xii.

27 Viam trium dierum pergemus in solitudinem :  
& sacrificabimus Domino Deo nostro , ¶ sicut præ-  
cepit nobis.

28 Dixitque Pharaao : Ego dimittam vos ut sacri-  
ficietis Domino Deo vestro in deserto : verumtamen  
longius ne abeatis, rogate pro me.

29 Et ait Moyses : Egressus à te, orabo Dominum :  
& recedet musca à Pharaone , & à servis suis , & à  
populo ejus cras : verumtamen noli ultra fallere ,  
ut non dimittas populum sacrificare Domino.

30 Egressusque Moyses à Pharaone , oravit Do-  
minum.

31 Qui fecit juxta verbum illius: & abstulit mu-  
scas à Pharaone , & à servis suis , & à populo ejus :  
non superfuist ne una quidem.

32 Et ingratum est cor Pharaonis , ita ut nec  
hac quidem vice dimitteret populum.

### C A P V T I X.

Quinta plaga est pestis in jumentis , sexta ulcerum ,  
septima grandinis , tonitruorum & fulminum ; ob  
quam promisit Pharaao se dimissurum populum si  
cesset, verum nec id complet , & rursum se obdurat &  
nullus autem filiorum Israël in his malis ullum pati-  
tur damnum.

<sup>¶</sup> D ixit autem Dominus ad Moysen : Ingre-  
dere ad Pharaonem , & loquere ad eum :  
Hæc dicit Dominus Deus Hebreorum : Dimitte po-  
pulum meum ut sacrificet mihi.

2 Quod si adhuc renuis, & retines eos :

3 Ecce manus mea erit super agros tuos : & super  
equos, & asinos, & camelos, & boves, & oves, pestis  
valde gravis.

4 Et faciet Dominus mirabile, inter possessio-  
nes Israël, & possessiones Aegyptiorum, ut nihil  
omnino pereat ex his quæ pertinent ad filios Is-  
raël.

5 Constituitque Dominus tempus, dicens: Cras  
faciet Dominus verbum istud in terra.

6 Fecit ergo Dominus verbum hoc altera die:  
mortuaque sunt omnia animantia Aegyptiorum:  
de animalibus vero filiorum Israël nihil omnino  
periit.

7 Et misit Pharaon ad videndum: nec erat quid-  
quam mortuum de his quæ possidebat Israël. In-  
gravatumque est cor Pharaonis, & non dimisit po-  
pulum.

8 Et dixit Dominus ad Moysen & Aaron: Tollite  
plenas manus cineris de camino, & spargat illum  
Moyses in cælum coram Pharaone.

9 Sitque pulvis super omnem terram Aegypti:  
erunt enim in hominibus & jumentis ulcera, & ve-  
sicæ turgentes, in universa terra Aegypti.

10 Tuleruntque cinerem de camino, & steterunt  
coram Pharaone, & sparxit illum Moyses in cælum:  
factaque sunt ulcera vesicarum turgentium in ho-  
minibus, & jumentis:

11 Nec poterant malefici stare coram Moysi pro-  
pter ulcera quæ in illis erant, & in omni terra Aegypti.

12 Induravitque Dominus cor Pharaonis, & non  
audivit eos, sicut locutus est Dominus ad Moysen.

13 Dixitque Dominus ad Moysen: Mane confur-  
ge, & sta coram Pharaone, & dices ad eum: Hæc di-  
cit Dominus Deus Hebræorum: Dimitte populum  
meum ut sacrificet mihi.

14 Quia in hac vice mittam omnes plagas meas  
super cor tuum, & super servos tuos, & super po-  
pulum tuum: ut scias quod non sit similis mei in  
omni terra.

15 Nunc enim extendens manum percutiam te  
& populum tuum peste, peribisque de terra.

16 Idcirco autem posui te, ut ostendam in te for- † Rom. 9.  
titudinem meam, & narretur nomen meum in omni terra.

17 Adhuc retines populum meum: & non vis di-  
mittere eum?

18 En pluam cras hac ipsa hora grandinem mul-  
tam nimis, qualis non fuit in Aegypto, à die qua  
fundata est, usque in præsens tempus.

19 Mitte ergo jam nunc, & congrega jumenta  
tua, & omnia quæ habes in agro: homines enim, &  
jumenta, & universa quæ inventa fuerint foris, neq;

congregata de agris, cecideritque super ea grando, morientur.

20 Qui timuit verbum Domini de servis Pharaonis, fecit confugere servos suos & jumenta in domos.

21 Qui antem neglexit sermonem Domini, dimisit servos suos & jumenta in agris.

22 Et dixit Dominus ad Moysen: Extende manum tuam in caelum, ut fiat grando in universa terra Aegypti, super homines, & super jumenta, & super omnem herbam agri in terra Aegypti.

<sup>† Sap.</sup>  
<sup>16.16.</sup>  
<sup>¶ 19.</sup>  
<sup>19.</sup>

23 † Extenditque Moyses virgam in caelum, & Dominus dedit tonitrua, & grandinem, ac discurrentia fulgura super terram: pluitque Dominus grandinem super terram Aegypti.

24 Et grando & ignis mixta pariter ferebantur: tantaque fuit magnitudinis, quanta ante nunquam apparuit in universa terra Aegypti ex quo gens illa condita est.

25 Et percussit grando in omni terra Aegypti cuncta quae fuerunt in agris, ab homine usque ad jumentum: cunctamque herbam agri percussit grando, & omne lignum regionis confregit.

26 Tantum in terra Geffen, ubi erant filii Israël, grando non cecidit.

27 Misitque Pharao, & vocavit Moysen & Aaron, dicens ad eos: Peccavi etiam nunc: Dominus justus: ego & populus meus, impli.

28 Orate Dominum ut definant tonitrua Dei, & grando: ut dimittam vos, & nequaquam hic ultra maneatis.

29 Ait Moyses: Cum egressus fuero de urbe, extenda palmas meas ad Dominum, & cessabunt tonitrua, & grando non erit: ut scias quia Domini est terra:

30 Novi autem, quod & tu, & servi tui, necdum timeatis Dominum Deum.

31 Linum ergo & hordeum læsum est, eo quod hordeum esset virens, & linum jam folliculos germinaret.

32 Triticum autem & far non sunt læsa, quia ferotina erant.

33 Egressusque Moyses à Pharaone ex urbe, tenuit manus ad Dominum: & cessaverunt tonitrua & grando, nec ultra stillavit pluvia super terram.

34 Videns autem Pharao quod cessasset pluvia, & grando, & tonitrua, auxit peccatum:

35 Et ingratum est cor ejus, & servorum illius, & induratum nimis: nec dimisit filios Israël, sicut præceperat Dominus per manum Moysei.

## C A P V T . X.

*Oblatum signum seu plaga est locustarum; quibus ablatis, abduratus Pharaon sic quidem juxta conditionem dimittit populum: quapropter nonum additur, nempe tenebrarum densissimarum; propter quas permittit Pharaon ut exeat, sed omnium, etiam pecorum permissionem urgente Mose, idem denegat, ito sique minatur mortem.*

**1** E T dixit Dominus ad Moysen: Ingredere ad Pharaoneum: ego enim iaduravi cor ejus, & servorum illius: ut faciam signa mea hæc in eo,

**2** Et narres in auribus filii tui, & nepotum tuorum, quoties contriverim Ægyptios, & signa mea fecerim in eis: & sciatis quia ego Dominus.

**3** Introierunt ergo Moyses & Aaron ad Pharaonem, & dixerunt ei: Hæc dicit Dominus Deus Hebreorum: Usquequo non vis subjici mihi? dimitte populum meum, ut sacrificet mihi.

**4** ¶ Sin autem resistis, & non vis dimittere eum: ¶ Sap. ecce ego inducam cras locustam in fines tuos: 26.19.

**5** Quæ operiat superficiem terræ, ne quidquam ejus appareat, sed comedatur quod residuum fuerit grandini. corrodez eam omnia ligna quæ germinant in agris.

**6** Et implebunt dominus tuas, & servorum tuorum, & omnium Ægyptiorum: quantam non viderunt patres tui, & avi, ex quo orti sunt super terram, usque in præsentem diem. Avertitque se, & egreditus est a Pharaone.

**7** Dixerunt autem servi Pharaonis ad eum: Usquequo patiemur hoc scandalum: dimitte homines, ut sacrificent Domino Deo suo. nonne vides quod perierit Ægyptus?

**8** Revocaveruntque Moysen & Aaron ad Pharaonem: qui dixit eis: Ite, sacrificiate Domino Deo vestro: quinam sunt qui ituri sunt?

**9** Ait Moyses: Cum parvulis nostris & senioribus pergemus, cum filiis & filiabus, cum ovibus & armentis: est enim sollemnitas Domini Dei nostri.

**10** Et respondit Pharaon: Sic Dominus sit vobiscum, quo modo ego dimittam vos, & parvulos vestros. cui dubium est quod pessime cogitatis?

**11** Non fiet ita, sed ite tantum viri, & sacrificiate Domino: hoc enim & ipsi petistis. Statimque ejeci sunt de conspectu Pharaonis.

**12** Dixit autem Dominus ad Moysen: Extende manum tuam super terram Ægypti ad locustam, ut ascendat super eam, & devoret omnem herbam. Quæ residua fuerit grandini.

**13** Et

13 Et extendit Moyses virgam super terram Aegypti : & Dominus induxit ventum ureutem tota die illa & nocte : & mane facta , ventus urens levavit locustas.

14 Quæ ascenderunt super universam terram Aegypti : & sederunt in cunctis finibus Aegyptiorum innumerabiles , quales ante illud tempus non fuerant , nec postea futuræ sunt.

15 Operueruntque universam superficiem terræ , vastantes omnia. Devorata est igitur herba terræ , & quidquid pomorum in arboribus fuit , quæ grando dimiserat : nihilque omnino virens relictum est in lignis & in herbis terræ , in cuncta Aegypto.

16 Quam ob rem festinus Pharao vocavit Moysen & Aaron , & dixit eis : Peccavi in Dominum Deum vestrum , & in vos.